様式第5号(第11条関係)
年　　月　　日
　　福井県知事　様
	申請者
	住所
	郵便番号

電話番号

	[bookmark: MatchedText1]
	氏名

	職業

	生年月日
	年　　月　　日生

指定猟法許可申請書
　鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律第15条第4項ただし書の規定により、指定猟法による鳥獣の捕獲等の許可を受けたいので、下記のとおり申請します。
	指定猟法の種類

	指定猟法によらなければならない理由

	捕獲等の目的

	捕獲等の期間
	　　年　月　日から　年　月　日まで

	捕獲等の区域

	捕獲等する鳥獣の種類および数量

	学術研究を目的とした場合にあっては、研究の事項および方法

注　1　氏名欄には、複数人が同一の目的で捕獲等を行う場合で申請内容も同一のときは、代表者の氏名を記入するとともに「ほか○名」と人数を記入し、代表者以外の者は別紙指定猟法許可申請者名簿に必要事項を記入の上添付すること。
　　2　指定猟法の種類欄には、猟法の種類および使用する捕獲猟具の名称を記入し、構造、設置方法等を示す図面等を添付すること。
　　3　指定猟法によらなければならない理由欄には、鳥獣の保護に支障を及ぼすおそれがない事情を併せて記入すること。
　　4　目的欄には、「学術研究」、「管理(被害防止)」、「管理(数の調整)」、「保護(傷病鳥獣)」等、捕獲等をしようとする事由を記入すること。
　　5　区域欄には、市郡、町、大字、小字、番地、地先等を記入し、捕獲等をしようとする場所を明らかにした縮尺5万分の1以上の地形図を添付すること。
　　6　数量欄には、各人別に割り振られた頭(羽)数を記入すること(1頭を複数人で捕獲するような場合は、合計○人で1頭というように記入すること。)。
　　7　研究の事項および方法欄には、学術研究を目的として捕獲等をしようとする場合に、その研究の事項および方法について詳細に記入すること。
　　8　捕獲等をした後の処置等を明らかにした書面を添付すること。

備考　用紙の大きさは、日本産業規格A4とすること

別紙
指定猟法許可申請者名簿
	[bookmark: MatchedText2]住所
	氏名
	職業
	生年月日
	捕獲等する鳥獣の種類および数量
	銃器を使用して捕獲等をしようとする場合
	備考

	猟銃・空気銃所持許可証の番号および交付年月日
	銃砲の種類

	号

	年　月　日

	号

	年　月　日

	号

	年　月　日

	号

	年　月　日

	号

	年　月　日

	号

	年　月　日

	号

	年　月　日

	号

	年　月　日

	号

	年　月　日

	号

	年　月　日

	号

	年　月　日

[bookmark: _GoBack]備考　用紙の大きさは、日本産業規格A4とすること。